HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƯỜNG BẮC HỒNG                                  Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc
            –––––––                                           –––––––––––––––––––––––––

    Số: 40/NQ-HĐND                             Bắc Hồng, ngày 31 tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

V/v phê chuẩn Quyết toán thu, chi ngân sách năm 2023
–––––––––––––––––––

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC HỒNG KHÓA X

KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Sau khi xem xét Tờ trình số 102/TTr-UBND ngày 17/7/2024 của UBND

phường Bắc Hồng về việc xin phê chuẩn Quyết toán thu, chi ngân sách năm 2023;

báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND phường và các ý kiến của đại biểu HĐND

phường.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1.  Phê duyệt Quyết toán thu - chi ngân sách phường năm 2023 như sau:

1. Tổng thu NSNN trên địa bàn: 47.774.234.988 đồng.

2. Tổng thu ngân sách phường được hưởng:  17.334.456.433 đồng.

 Trong đó:

  1. Các khoản thu được hưởng 100%:          63.383.549 đồng;

  2. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %:    5.742.713.998 đồng;

  3. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:     8.367.102.000 đồng;

                    4. Thu kết dư ngân sách năm trước:     1.246.266.575 đồng;

           5. Thu chuyển nguồn:        1.933.990.311 đồng.

3. Tổng chi ngân sách phường:   13.102.246.935 đồng;

 Trong đó:

  1. Chi đầu tư XDCB:                    4.216.455.700 đồng;

  2. Chi thường xuyên:                7.626.211.011 đồng;

 4. Chi chuyển nguồn sang năm sau:      1.211.184.300 đồng;

 5. Chi nộp ngân sách cấp trên:          4 8.395.924 đồng;

 4. Kết dư ngân sách:                                                  4.253.209.498 đồng.

(Có biểu quyết toán thu, chi ngân sách chi tiết kèm theo)

 Điều 2. Giao UBND phường triển khai thực hiện công khai quyết toán thu,

chi ngân sách Nhà nước theo đúng các quy định tại Thông tư 343/2016/TT-BTC

ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính và Luật ngân sách Nhà nước.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND phường

có trách nhiệm giám sát việc thực hiện công khai quyết toán thu, chi ngân sách năm

2023.

Nghị quyết này đã được HĐND phường Bắc Hồng khóa X, Kỳ họp thứ 11

thông qua ngày 31 tháng 7 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Thường trực: Thị ủy, HĐND, UBND thị xã;

- Trưởng, Phó đoàn chỉ đạo Thị ủy tại BH;

- Phòng TC-KH, Kho bạc Nhà nước;

- Ủy viên BTV Đảng ủy phường;

- Chủ tịch, các PCT, UV UBND phường;
- Các vị  đại biểu HĐND phường;

- MTTQ, các tổ chức chính trị-xã hội cấp phường;

- Các Tổ dân phố;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Đình Thắng

		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2024-08-10T12:42:23+0700

		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2024-08-10T15:14:26+0700